
Σελίδα 1 από 7 

 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  6ης / 2024 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  25-06-2024,  Ημέρα: Τετάρτη  Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 2625,  Ημερομηνία: 20-06-2024 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  εννέα  
( 9 ). 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

3. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

4. Βαφειάδης Θεόδωρος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

5. Κοκκινίδης Βασίλειος Δημοτικός Σύμβουλος, αναπληρωματικό μέλος του Τσαουσίδη Κωνσταντίνου. 

6. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

7. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος. 

8. Καμενίδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

9. Φωτιάδης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 2 ] 
 

10. Παπαδόπουλο Ελευθέριο, δημότης, μέλος  

11. Κυριαζίδη Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος  

 
 
 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας και για την τήρηση των 
πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 6-95/25-06-2024   
 
  
ΘΕΜΑ 2ο - Επικύρωση πρακτικού της Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της υπηρεσίας με τίτλο: 
«ΕΠΙΛΟΓΗ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ – ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 2020, 2021, 2022 ΚΑΙ 2023 ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ». 
 
 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το ΔΕΥΤΕΡΟ θέμα της ημερησίας 

διάταξης, έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος  σχετικά με την έγκριση υποβολής 

προσφορών για τον ορισμό ορκωτών ελεγκτών για τις οικονομικές χρήσεις 2020, 2021,2022 & 2023 τακτικού 

διαχειριστικού έλεγχου της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

 

 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


Σελίδα 2 από 7 

 

 

Όπως γνωρίζετε ο τακτικός οικονομικός έλεγχος της διαχείρισης της επιχείρησης διενεργείται από 

δύο (2) ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, οι οποίοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Ορκωτών Λογιστών 

της παρ. 1 του άρθρου 13 του π.δ. 226/1992 (Α΄ 120). 

 

Στα πλαίσια αυτά και προκειμένου να κινήσουμε διαδικασίες περί ορισμού ορκωτών ελεγκτών για 

τον διαχειριστικό έλεγχο των ετών 2020,2021, 2022 & 2023 και έχοντας υπόψη το άρθρο 18 του 

ν.1069/80 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» που 

αναφέρεται στον διαχειριστικό έλεγχο των ΔΕΥΑ, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 

4483/2017, με  την από 1253/29-03-2024 Τεχνική Έκθεση, η Δ/νση Δ/κών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. εισηγείται την έναρξη της διαδικασίας σύναψης σύμβασης για την 

παροχή υπηρεσιών τακτικού διαχειριστικού ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. 

έτους 2020, 2021, 2022 & 2023 η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως πρωτογενές αίτημα [ΑΔΑΜ: 

24REQ014497404], προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού 14.000,00 € (πλέον ΦΠΑ). 

  

Για την δαπάνη εκδόθηκε η με αριθμό 47/29-03-2024 Έκθεση Ανάληψης Δαπάνης, η οποία 

αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ [ΑΔΑΜ: 24REQ014497429] και στον ιστότοπο του προγράμματος 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ [ΑΔΑ: ΡΩΑ5ΟΛΚ8-ΧΙ9]. 

 

Με τη με αριθμό 3-42/02-04-2024 (ΑΔΑ: 67ΤΜΟΛΚ8-ΒΗ9) απόφαση το Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ ενέκρινε τη 

διάθεση πίστωσης και τον τρόπο εκτέλεσης της υπηρεσίας για την διενέργεια τακτικού διαχειριστικού 

ελέγχου της ΔΕΥΑ Κιλκίς για τα οικονομικά έτη 2020, 2021, 2022 & 2023. Προϋπολογισμού 

14.000,00 € (πλέον ΦΠΑ) μετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και την υποβολή 

κλειστών προσφορών σύμφωνα με τη με αριθ. οικ.45838/12-06-2014 εγκύκλιο της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργιάς Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.  

 

Στη συνέχεια εκδόθηκε η με αρ. Πρωτ. 2226/29-05-2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, η 

οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ [ΑΔΑΜ: 24PROC014851326], στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑΚ 

www.deyak.gr σε ηλεκτρονική μορφή, στον πίνακα ανακοινώσεων της Επιχείρησης και με μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (info@soel.gr) για ενημέρωση 

των μελών του. 

 

Ο πρόεδρος συνεχίζοντας  παρουσίασε το παρακάτω πρακτικό που συνέταξε η αρμόδια επιτροπή, 

το οποίο έχει διαμοιραστεί σε όλα τα μέλη του Δ.Σ. και έχει ως εξής: 

 

 
 



Σελίδα 3 από 7 

 



Σελίδα 4 από 7 

 
 
 
 



Σελίδα 5 από 7 

 
 



Σελίδα 6 από 7 

 
 

 
 

 
 



Σελίδα 7 από 7 

 
Η εκτέλεση της ως άνω παροχής υπηρεσιών θα λάβει χώρα μετά την ολοκλήρωση των 
απαιτούμενων εγγράφων συμβάσεως και τον διορισμό των ορκωτών ελεγκτών από τον Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

 

 
Το διοικητικό συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση, και αφού έλαβε υπόψη του: 

 
 Τις διατάξεις του Ν. 1069/80, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4483/31-07-2017, 
 Το αριθ. πρωτ. οικ. 45838/12-06-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης προς τις Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, αναφορικά με τη διαδικασία ορισμού 
Ορκωτών Ελεγκτών σε τακτικό διαχειριστικό έλεγχο των Δ.Ε.Υ.Α. 

 Την υπ’αρ.27/42203/13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
 Τη με αριθμό 47/29-03-2024 Έκθεση ανάληψη Δαπάνης με ΑΔΑ: ΡΩΑ5ΟΛΚ8-ΧΙ9. 
 Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους της ΔΕΥΑΚ στους Κ.Α. 

61.01.04 και 54.00.29. 
 Το ανωτέρω πρακτικό, 
 Το γεγονός ότι η μη υποβολή της οικονομικής προσφοράς σε κλειστό φάκελο δεν συνιστά λόγο 

αποκλεισμού, εφόσον η προσφορά πληροί τις λοιπές προϋποθέσεις και απαιτήσεις που ορίζονται 
στην πρόσκληση. Ο στόχος αυτής της πρακτικής είναι να διασφαλιστεί η διαφάνεια και η ίση 
μεταχείριση όλων των συμμετεχόντων, ενώ η προσφορά μπορεί να αξιολογηθεί βάσει της 
οικονομικής της αξίας και της συμμόρφωσης με τις τεχνικές προδιαγραφές, ανεξαρτήτως της μορφής 
υποβολής της. Σημαντικό είναι να διατηρούνται οι αρχές της ίσης μεταχείρισης και της αμεροληψίας 
σε όλες τις φάσεις του διαγωνισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 Προτείνει στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης  την 
ανάθεση των υπηρεσιών για τη διενέργεια  του τακτικού διαχειριστικού  έλεγχου της ΔΕΥΑ Κιλκίς 
των χρήσεων 2020, 2021,2022 & 2023, στην εταιρεία «ΑΡΓΩ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Ε.Π.Ε», με ΑΦΜ: 
801017504, Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, έδρα: ΜΕΣΣΗΝΗΣ 6, Τ.Κ. 16561, τηλ:2155157316, email: 
info@argoaudit.com.gr , με ποσό προσφοράς 1.450,00€/ανά έτος (πλέον ΦΠΑ), ήτοι 5.800,00€ 
(πλέον ΦΠΑ) για τα έτη 2020, 2021,2022 & 2023. 

 

 Εγκρίνει ότι η χρηματοδότηση της δαπάνης θα γίνει από τα Τακτικά έσοδα της  Επιχείρησης  και 
θα βαρύνει τις  πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού των Κ.Α. 61.01.04 (ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ) και 54.00.29 (ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ), του οικονομικού έτους 2024.  
 

 Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις. 
 

 Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΚ για όλες τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

 Δίνει εντολή όπως η απόφαση αυτή διαβιβασθεί στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης, ώστε να προβεί στον διορισμό των ορκωτών ελεγκτών για τον διαχειριστικό 
έλεγχο της ΔΕΥΑ Κιλκίς των ετών 2020, 2021, 2022 και 2023. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  6-95/25.06.2024  
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 

Καραμπίδης Βασίλειος  
 

mailto:info@argoaudit.com.gr

